541. Ch 7, n. 20: That this is the formula is strongly suggested by *Maître Guillaume Lot alias de Luca c demoiselle (domicella) Jeanette fille du défunt maître Jean Corderii* (23.viii.86), col. 354/2 (a remission case that spells it out in full). *Maître* is *magister* in the Latin, a title that may, but need not, indicate a university connection. That *domicella* is an indication of higher status is clear enough, though its precise significance is unclear in both the Paris and the Cambrai records. E.g., Ch 9, at n. 36. I have not found in either the Paris or the Cambrai records the male equivalent, *domicellus*, which is found in some of the York records ('donzel'). E.g., Ch 4, n. 50. There it seems fairly clearly to mean someone above the status of a yeoman but below that of a knight.

542. Ch 7, n. 21: The variation about which I am least sure that there is no significance is found in *Champenoys c Cadrivio* (1.vii.87), col. 490/4, where the *actor* alleges *sponsalia* (no mention of *de futuro* or *re integra*), and the *rea* swears that she did not contract *sponsalia* or pledge faith to him (*ipsum affidasse*). That some of these cases may involve ambiguous contracts or even *de presenti* contracts is considered later.

543. Ch 7, n. 22: E.g., *Berchere c Gaulino* (16.v.85), col. 119/2; *Lymosin c Vaillante* (11.i.85), col. 244/5; *Fouquet c Noble* (2.vi.85), col. 127/1; *Sorle c Monachi* (23.vi.85), col. 142/2; *Touperon c Broudee* (4.i.86), col. 241/3.

544. Ch 7, n. 23: In some cases the word is in the singular, *consciencie*. This might suggest that it is the conscience of the oath-taker that is at stake were it not for the fact that the singular is grammatically appropriate if the license is given (as it normally is) to *utrique*.

545. Ch 7, n. 27: *non detur licentia contrahendi alibi et ex causa*. This case also leaves the matter to the defendant's conscience (*sue consciencie*).

546. Ch 7, n. 29: Col. 115/1: *actor proposuit sponsalia per verba de futuro et fideidationes et quod tradiderat dicte ree unam virgam argenti nomine matrimonii, rea confessa fuit quod dictus actor ipsam requisivit ut esset uxor sua, etc., et quod ipsa respondit sibi quod bene volebat si placeret patri suo et amicis et quod recepit dictam virgam sub conditione predicta et non aliter, et hodie dictus pater comparuit et dixit quod sibi non placuit nec placet, etc.* Col. 119/4: *actor detulit iuramentum ree super eo quod dictus actor proposuerat sponsalia sine conditione quam dicta rea proposuerat, videlicet si placeret patri suo, etc.; que iuravit se non contraxisse nisi sub conditione predicta, et dictus pater iuravit quod sibi non placuit nec placet, etc., et hoc mediante fuit dicta rea absoluta ab impetatione actoris et actor condempnatus in expensis ree, etc.*

547. Ch 7, n. 42: Col. 481/7: *actor proposuit sponsalia de futuro re integra, rea confessa quod idem actor ipsam requisiverat et sibi locutus fuerat de matrimonio contrahendo, que tunc respondit quod faceret illud quod placeret patri suo et amicis, cetera negando; qui actor detulit iuramentum ree, que iuravit se nunquam contraxisse cum dicto actore et insuper pater dixit quod non placuit nec placet sibi, etc., et ideo ream ab impetitione actoris absolvimus, dantes utrique licentiam etc., quilibet xii d.* The formula in *Autreau c Doublet* (n. 37) is the same, except that the woman swears that she never contracted nor had marital promises, except in the aforementioned way (*nisi modo predicto*).

548. Ch 7, n. 43: This case is like *Coemes c Poulain* (n. 29) in that it takes two sessions to resolve. Unlike *Coemes*, however, there is no mention of the actor being condemned to pay costs.

549. Ch 7, n. 44: Col. 201/1: *pater dicte ree comparuit et dixit quod sibi non placet nec dicta filia sua sibi unquam super hoc locutus fuit*, etc.

550. Ch 7, n. 45: Col. 297/2: *rea confessa fuit quod idem actor ipsam ream requisiverat et quod respondit quod faceret illud quod placeret amicis suis, cetera negando; . . . iuravit se nunquam contraxisse cum dicto actore, nec amici sui sibi dixerunt quod eis placeret nec sibimet placuit*, etc.

551. Ch 7, n. 47: Col. 320/3: [*rea*] *iuravit quod licet ipse actor locutus fuisset eidem patri dicte filie de matrimonio contrahendo cum ipsa filia, ipsa nunquam hoc ratum habuit neque in hoc consentiit neque aliqua sponsalia aut fideidationes cum ipso actore habuit, etc., et hoc mediante ream absolvimus, etc., dantes licentiam utrique etc., cetera relinquentes conscientie, etc.; quilibet ii s.* The entry in *Bourges c Lombardi* (7.ix.87), col. 518/4, tells us less but probably involves the same fact-pattern: *actor proposuit quod pater dicte filie ipsam dicto viro concesserat in uxorem et quod ipsa in hoc consenciit, re integra etc.; rea negavit etc et detulit actor iuramentum ree, que iuravit se nunquam contraxisse nec in eo consensisse etc., et hoc mediante ream absolvimus, dantes licentiam utrique, etc.*

552. Ch 7, n. 49: *rea confessa fuit quod quidam frater suus magister in theologia, sibi loquutus [sic] fuit ut dictum actorem vellet recipere in sponsum, que semper respondit quod non placebat sibi nec unquam placuit, sed semel dictus frater posuit manum suam in manu dicti actoris ipsa invita, cetera negando, et super hoc actor detulit iuramentum dicte ree, que iuravit se nunquam contraxisse sponsalia cum dicto actore nec intentionis sue extitisse [sic] contrahere cum ipso, etc.; quo iuramento attento ream ad [read ab] impetitione actoris absolvimus, dantes utrique licentiam etc.*